Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL 05/2023

Divulga e homologa o resultado final

das inscrições da primeira etapa do

Processo de Escolha dos Conselheiros

Tutelares do Município de São Jerônimo.

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha dos Conselheiros
Tutelares de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento contido na Lei Municipal de nº 1582 de 31 de dezembro de
1998 e Resolução 231 /2021 do CONANDA.

RESOLVE: Divulgar a lista dos inscritos a candidatos do Conselho tutelar de

São Jerônimo, os quais realizarão a prove de conhecimentos específicos

sobre o ECA e teste psicológico com data a divulgar por esta comissão.

1-  Cláudia Regina Lopes Rodrigues

2-  Marilene Conceição de ávila

3-  Maria Celina Baptista Machado

4-  Ana Paula Prado dos Santos

5-  Rita Adriane Vargas de Freitas

6-  Alba Valéria de Araújo Ventura

7-  Andréa Gonçalves

8-  Rosane Machado Ferreira

9-   Nelci Souza da Costa

10- Lucimar Rodrigues dos Santos

11- Vera Lúcia Peretti dos Santos

O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

    Registre-se, publique-se e Cumpra-se

São Jerônimo, 10 de julho de 2023.

João Batista F. Reis

Presidente da Comissão Especial Eleitoral do COMDICA